
 

 
 

 

DELIBERAZIONE N. 2020 - 31 

 

OGGETTO: 8 FUNZIONI VICARIE DEL DIRETTORE   

 

Reggio Emilia, questo giorno 15 (quindici) del mese di luglio dell’anno 2020 nella sede 

dell’Azienda in Via Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

nominato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ ASP “REGGIO EMILIA – Città delle 

Persone” n. 2016/3 del 11/01/2016,  si è riunito alle ore 10,00 a seguito invito del Signor Presidente, 

con l’intervento dei Signori: 

      

N. Componenti Carica Presenti Assenti 

1 RAFFAELE LEONI Presidente X  

2 GIUSEPPINA PARISI VicePresidente X  

   2 -- 

 

Assistono alla seduta il Direttore dell’Azienda: Maria Teresa Guarnieri 

e il segretario verbalizzante: Anna Maria Lacala 

Il Presidente RAFFAELE LEONI assume la presidenza e, riscontrato legale il numero dei presenti per 

deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 



- 8  - 

FUNZIONI VICARIE DEL DIRETTORE   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO l’art. 38 comma 4 dello Statuto a mente del quale “In caso di assenza o 

impedimento temporaneo del Direttore, il Consiglio di Amministrazione designa chi deve esercitare 

le funzioni vicarie tra il personale dell’ASP, in base a quanto stabilito nel Regolamento 

sull’ordinamento dei servizi e degli uffici “; 

ATTESO CHE con deliberazione n. 2016/4 del 12/01/2016 si indicavano come 

destinatari dell’esercizio di funzioni vicarie del Direttore,  i Dirigenti, nell’ordine: 

 Dott.ssa Alessandra Sazzi; 

 Dott. Carlo Menozzi; 

 Dott. Alberto Ravanello; 

DATO ATTO CHE  il Dott. Carlo Menozzi è cessato dal servizio a far tempo dal 

01/10/2017; 

CHE, con dirigenziale del Dirigente Area Risorse n. 2019/553 del 30/12/2019 il Dott. 

RAVANELLO ALBERTO, è stato collocato in aspettativa ai sensi dell’art 19 commi 5-bis e 6 del 

Dlgs 165/2001 per svolgere l’incarico di Direttore Generale presso l’ASP “Magiera Ansaloni” a 

decorrere dal 01.01.2020 e fino al 31.03.2023; 

CHE con deliberazione n. 2020/4 del 27.01.2020 recante “ATTO ORGANIZZATIVO N. 

1/2020: PROVVEDIMENTI INERENTI L’ASSENZA CON DIRITTO ALLA CONSERVAZIONE 

DEL POSTO DEL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONA “si assumevano provvedimenti 

per la copertura temporanea del posto dirigenziale durante il periodo di assenza del Dirigente Area 

Servizi alla Persona, autorizzando lo scorrimento della graduatoria del concorso pubblico per la 

copertura del posto di Dirigente Area Servizi alla Persona, indetto con dirigenziale. n. 2014/268 del 

07/11/2014 e approvato con Dirigenziale n. 2015/83 del 15.04.2015; 

CHE con deliberazione n. 2020/19 del 31/03/2020 si conferiva l’incarico di Dirigente 

dell’Area Servizi alla seconda classificata del predetto concorso, dott.ssa Grazia Felicori dal 

1.4.2020 e fino alla scadenza del mandato di questo Consiglio di Amministrazione e comunque fino 

a nuova nomina;  

DATO ATTO che pertanto la dott.ssa Felicori può essere destinataria dell’esercizio di 

funzioni vicarie del Direttore per tutto il periodo di sostituzione del Dott. Ravanello Alberto nella 

funzione di Dirigente Area Servizi alla Persona; 



RITENUTO alla luce delle modifiche organizzative intervenute di rideterminare 

l’esercizio delle funzioni vicarie stabilito con deliberazione n. n. 2016/4 del 12/01/2016  sulla base 

dei Dirigenti in servizio secondo il seguente ordine: 

1. Dirigente Area Risorse, attualmente ricoperto dalla Dott.ssa Alessandra 

Sazzi; 

2. Dirigente Area Servizi alla Persona, Dott. Ravanello Alberto, attualmente 

sostituito dalla Dott.ssa Grazia Felicori; 

RITENUTO ALTRESI’ opportuno indicare sin d’ora che, anche in caso di sostituzioni - per 

dimissioni, subentri o nuovi incarichi - delle persone che ricoprono tali incarichi dirigenziali 

l’esercizio delle funzioni vicarie sarà nell’ordine attribuito al Dirigente dell’Area Risorse e, 

in successione, al Dirigente dell’Area Servizi alla Persona;  

DATO ATTO CHE il responsabile del procedimento del presente atto è il Direttore 

Dott.ssa Maria Teresa Guarnieri;  

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica amministrativa del Dirigente proponente;  

DATO ATTO CHE la presente deliberazione non comporta oneri di spesa; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore, ai sensi dell’art. 28 comma 

6 dello Statuto aziendale; 

RICHIAMATO l’art. 28 dello Statuto aziendale  sulla validità e sullo svolgimento delle 

sedute che prevede, al comma 3, che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti, 

prevalendo in caso di parità, il voto del Presidente e, al comma 5, che l’espressione del voto 

avvenga in forma palese, fatti salvi i casi in cui si tratti di questioni concernenti persone; 

Si procede alla votazione in forma palese della presente deliberazione e il Consiglio di 

Amministrazione all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

1) di rideterminare l’esercizio delle funzioni vicarie stabilito con deliberazione n. n. 2016/4 del 

12/01/2016  sulla base dei Dirigenti in servizio secondo il seguente ordine: 

1. Dirigente Area Risorse, attualmente ricoperto dalla Dott.ssa Alessandra Sazzi; 

2) Dirigente Area Servizi alla Persona, Dott. Ravanello Alberto, attualmente sostituito dalla 

Dott.ssa Grazia Felicori; 

3) di stabilire sin d’ora che, anche in caso di sostituzioni - per dimissioni, subentri o nuovi 

incarichi - delle persone che ricoprono tali incarichi dirigenziali l’esercizio delle funzioni 

vicarie sarà nell’ordine attribuito al Dirigente dell’Area Risorse e, in successione, al 

Dirigente dell’Area Servizi alla Persona;  

4) la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile;  



5) di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata 

di 10 giorni consecutivi;  

6) di dare comunicazione del presente atto agli interessati. 

Letto, approvato e sottoscritto 

                                                                   

                   Il Presidente                    

 

                                                            ________________________________________ 

 

       Il Direttore 

 

      _______________________________________  


		2020-07-21T12:45:13+0100
	GUARNIERI MARIA TERESA


		2020-07-21T10:59:37+0000
	LEONI RAFFAELE




